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Telefonnám 32.
Megjelenik — hétfő kivételével — mindennap.

Tanító i
fize tésrendezés

Szentes, jan. 25. 
Háromezerkétszáz korona

iörzsiizetés, 1000 korona lakás­
pénz. Ez lesz Magyarországon a 
néptanítói illetmény maximuma 
ama két törvényjavaslat értelmé­
ben, melyet Zichy János gróf 
csütörtökön a képviselöház elé 
terjesztett. Nincs kétség benne, 
ez olyan kedvező megoldása a 
régóta sürgetett fizetésrendezés 
kérdésének, amelyről az előbbi 
kormányok idején maguk a nép­
tanítók sem álmodtak. Oly tisz­
tességes honorálása ez a tan:-
tők fáiüdoágoo íuuiihiijaijuh,
melyhez hasonló fokú anyagi 
ellátást még a kulturállamokban 
sem mindenkor találunk.

Bizony, ez tagadhatatlanul 
óriási haladás, ha meggondoljuk, 
hogy az 1868. XXXVIII. t.-c. 
életbeléptetése óta, az első We- 
kerle, kormány idejében lörtént 
fizetésrendezés a javadalmazás 
maximumát 800 koronában, a 
m inimumot pedig 600 koroná­
ban állapította meg. A koalíciós 
korszakban Apponvi adott még 
egy morzsányit hozzá, de ez a 
tanítókat inkább elkeseiitette sem­
m int kielégítette volna, mert 
észrevehető volt, hogy az egész 
kis művelet kortesfogásból s 
porhintésül, a tessék-lássék ked­
véért történt.

Azóta zúgolódtak, elégetlen- 
kedtek, gyüléseztek, deputációz- 
tak folyton a tanítók. Zichy Já­
nos gróf, mostani kultuszminisz­
ter meghallgatta panaszaikat és 
kielégíti minden kívánságukat, 
úgy, ahogy tökéletesebben ma­
guk sem kívánhatták. A régebbi 
800 koronás maximumnál mostÖUV nuiuuao ------  c ----------- _-------- -----------------------—-------- - —---- -------- e

Schwarcz Mór sütő- é t lisztnagyberesbedo, Szentes.
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a minimum is nagyobb lesz. 
Egy képezdéböl alighogy kike­
rü lt 18— 19 éves fiatal tanító­
nak a kezdöiizetése lesz 1200 
korona s ezenkívül a lakbére, 
a szerint, hogy falun, vagy na­
gyobb községben van-e alkal­
mazva, 240— 480— 6C0 korona. 
Ezek az illetmények négy éven- 
kint automalikusan emelkednek 
három fizetési osztály három 
fokozatán keresztül, éppen úgy, 
m int az állami tisztviselőknél, 
mígnem végül Iörzsiizetés és 
lakáspénz eléri együttvéve a 
4200 korona maximumot.

Örömmel konstatáljuk, hogy 
ez igy lesz a lex-Zichy szerint, 
még pedig tekintet nélkül az ■=.-
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és községi tanítók mind egy­
forma ellátásban részesülnek.

Katonák
szabadságolása

Budapest, jan. 25.
Közöltük, hogy az egyes csapat­

testek parancsot kaptak a hadveze­
téséitől a szolgálatra behívott tarta­
lékosok és póttartalékosok egy ré­
szének szabadságolására vonatkozó- 
lap. A „Militürisclie Rundschau", a 
hadvezetóség félhivatalos orgánuma, 
aznap látszólagos dementit közölt erre 
vonatkozólag.

Ennek a közleménynek a szövege 
egész terjedelmében ma került nyil­
vánosságra. És éppen ez a szöveg 
erősiti meg az általunk közölt bírt. 
A hadvezetőség parancsában az fog­
laltatik, hogy a rezervisták és pót- 
tartalékosok szabadságolási kérvényeit 
mindenesetre tigyelemre méitassák 
és teljesítsék.

Egyebet mi sem közöltünk s igy 
a félhivatalos katonai lap maga erő­
síti meg tudósításainkat.

O roszország
fen yeg e tőd z ik

Budapest, jan. 25.
A drinápolyi kérdés megint elő­

térbe nyomult és Európa diplomá­
ciája az adott helyzetben nem tehet 
egyebet, mint hogy várakozó állás­
pontra helyezkedik.
- Egyáltalában nem lehet tudni, hogy 
milyen álláspontot foglalnak el az 
ifjú-törökök, akik forradalmi puccs 
utján jutottak uralomra, szemben a 
diplomáciával. Az az egy bizonyos, 
hogy az uj kormány is üres állam­
pénztárak előtt áll, mint az a kor­
mány, amelyet a forradalom elsöpört.

Igen fontos Oroszország fenyege- 
tődzése, amely minduntalan megsérti 
a semlegességet. Folyton uiabbnál- 
keH íSiíít a bolgárok részére a Ve- 
kete-tengeren.

Oroszország legújabban az örmény­
kérdés felvetésével is fenyegetődzik, 
amiből nagy európai bonyodalom 
szá máznék.

Ilyen súlyos pillanatok közepette 
monarchiánk várakozó álláspontra he­
lyezkedik. Abban az esetben azon­
ban, amikor .Oroszország az első agg- 
ressziv lépést megteszi, a szerb ha­
tár és a Szandzsák nem lesz Ausz­
tria Magyarország számára noli me 
tangere.

M ikor ü lésezik  
a Ház?

Budapest, jan. 25.
A képviselőház üléseit bizonytalan 

időre elnapolták. A munkapárt Tisza 
István gróf belátására bízta, hogy a 
parlamenti élet vérkeringését ismét 
megindítsa. Ez azonban aligha fog 
egyhamar megtörténni. Még pedig 
két okból: az egyik a szövetkezett 
ellenzék magatartása, a másik a 
szervezett munkásság előre bejelen­
tett sztrájkja.

Kormánykörökben az a hir van 
elterjedve, hogy a Ház összeülésé- 
nek s az ellenzék újból való kitiltá­
sának napján proklamálják a szocia­
listák a nagy sztrájkjukat.

A z európai 
veszedelem .

Szentes, jan. 25.
Az uj török kormány már beren­

dezkedett, utasításait azonban még 
nem küldte el Londonba, igy min­
den hir csak tapogatódzás. Lehet, 
kogy a béke mellett dönt, az is meg- 
eshetik azonban, hogy a háborút 
folytatja.

Most már nagyon hamar aktuális 
lesz a rég tervezett flottatüntetés 
Konstantinápoly előtt, amely azonban 
kevés sikerrel kecsegtet.

F.ottatüntetós. 
Páris, jan. 25. 

íiata’mak ..íottatüntetést határoztak eb 
Konstantinápoly előtt. A hármas en- 
tente ebben a dologban már teljesen 
megegyezett. Németország és Ausz- 
tria-Magyarorszüg még nem döntöttek.

Az első minisztertanács. 
Konstantinápoly, jan. 25.

Az uj miniszterek esküt tettek. A 
portán minisztertanács volt, amely a 
béke, vagy háború kérdését, vala­
mint a hatalmak jegyzékére adaudó 
választ tárgyalja.

Az uj kormány békét akar. 

Konstantinápoly, jan. 25. 
Feltétlenül illetékes körökben ki­

jelentik, hogy a kormány a legrövi­
debb időn belül a becsületes béke 
m egkötésre törekszik és alkalmas 
instrukciókat akar a londoni delegá­
tusok számára kigondolni.

Nem utaznak el. 

London, jan. 25. 
A török békedelogátusok estig, mint 

a Reuter-ügynökség értesül, még 
mindig nem kaptak instrukciókat 
Konstantinápolyból és ezért alaptalan 
az a híresztelés, hogy a megbízottak 
vasárnap elindulnak Londonból. Épp­
úgy nem tudnak arról sem, hogy ál­

kirendelték alítólag Hakki basát is 
békekonferenciára.m

Jóminőségü K O R PA  métermazsanbent 14 borona.
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ÚJDONSÁGOK.
Szentes, jan. 24.

— Városi közgyűlés. Szentes város 
képviselőtestülete f. évi január hó 
28-án, azaz kedden délelőtt 9 órától 
kezdódóleg a városháza nagytermé­
ben rendes közgyűlést tart. Ezen az 
ülésen kerül tárgyalás alá a törvény­
szék ügye; továbbá Szabó József 
nyomdatulajdonos felobbezése a városi 
nyomtatványok szállítása tárgyában.

— - îrek a katonaügyvezetöségnál.
A napokban érkezett meg a hon 
védőktől a népfelkelő állományba át­
helyeztettek igazolványi könyve, a 
mai napon pedig megérkezett az 1870 
évben született népfelkelő-kötelesek 
végelbocsátója. Arra való tekintettel, 
mert a katonaügyvezetőség a rend­
kívüli állapotok miatt felhalmozódott 
munkájára való tekintettel külön idé­
zéseket a népfelkelők, illetve végelbo­
csátottak részére kibocsátani nem fog, 
ezúttal hívjuk fel az érdekelteket, 
hogy könyvökért, végelbocsátójukért 
külön idézés bevárása nélkül, a ka­
tonaügy vezetőnél jelentkezzenek.

— Felolvasás. Az izraelita hitköz­
ség iskolájának nagytermében vasár­
nap délután 5 órakor „A makka- 
beusok“-ról felolvas: Gönczi Ede; 
szaval: Nagy Zoltán.

A szentesi ref. p'esbyterium 
dr. Szánthó Lajost, lapunk szerkesz­
tőségi tagját iskolaszéki taguak vá­
lasztotta meg.

— A Katholikus Kör téli felolvasá 
sainek rendezősége értesíti a n. é. 
közönséget, hogy f. hó 26-án. vasár 
nap délután 4 órakor rendes felolva­
sását nem a körhelyiségben, hanem

kép műsoron kívül bemutatásra kerül 
Adorján Andor, A balkáni háború című 
darabja is. Helyárak : Nagypáholy 5 K. 
Kispáholy 3 K. Támlásszék 1 K, 
Körszék 80 f, Z írtszék 50 fi, Fö’d 
szinti álló 30 fi, Diákjegy 20 f., 
Karzati ülő 30 f., Karzati álló 20 f. 
Jegyek vasárnap délelőtt 10 óráig 
Bányai J. utóda cégnél, 10—12 óráig 

Katholikus Körben és délután 2 
órátó a szinh izteremben ,  válthatók.

— Trachoma a városban. Ez a 
veszedelmes betegség szerencsére 
szórványosan lépett fel városunkban.
A főorvos beterjesztett jelentése azon­
ban még is aggodalmas adatokat tün­
tet fel. Az elmúlt féi évben 4570 
egyén lett orvosilag megvizsgálva s 
ebből 3657 iskolás gyermek volt. A 
trachomások gyógykezelése lelkiisme 
retesen lett ellátva, de az év végével I 
még mindig 124 egyén maradt gyógy- í 
kezelés alatt s ezek is a gyógyulás I 
küszöbén állanak. A trachoma, vagy ! 
magyarosan az egyiptomi szembe- : 
tegség kezelése és gyógyítása telje­
sen díjmentes, sem orvost, sem pati­
kát nem keil fizetni, azért, akinek 
családjában szembajos beteg van, ön­
maga, családja és embertársai ellen 
vét, ha a szembetegséget nem hozza 
a hatósági orvosoknak tudomására.

— Felolvasás. A református kör­
ben ma délután felolvasnak Futó Zol­
tán nagytiszteletü ur és Sebestvén 
Béla segédlelkész. Szaval: Sinóros 
Szabó Erna — A felsőpárton felöl 
vasnak Juhász András segédlelkész 
és Bérlők Imre tanító.

Táncmulatság. A Katholikus 
Kör 1913. évi február hó 2-án, azaz 
farsang vasárnapján saját helyiségé­
nek díszes termeiben, az első ma­
gyar zenekar közreműködése mellett, 
házalapja javára jótékonycélu, zárt­
körű táncvigalmat rendez." Belépö-dij: 
Személyenkint 1 korona 20 fillér. 
Családjegy (három személyre) 3 kor. 
Kezdete este 7 órakor.

Trónválság
Törökországban

Budapest, jan. 25.
A világszenzációt, amelyet az ifjú- 

török forradalmi puccs jelentett, egy 
másik még nagyobb szenzáció is kö 
vet, amely abból áll, hogy a most 
uralkodó szultánt detronizálják.

Konstantinápolyból közvetlenül és 
kerülő utón Parison át ugyancsak a 
török fővárosból érkezik a hir. hogy 
Jusszuf Izzediu herceget akarják ki­
kiáltani szultánnak és Mohamed szul­
tánt megfosztják trónjától.

A Parison át szintén a török fő­
városból érkező távirati tudósítás azt 
adja hírül, hogy Jusszuf Izzedin her­
cegnek szultánná való kikiáltása köz­
vetlen küszöbön áll.

Sáros utcák,
Szentes, jan. 25.

Zilahv Kálmán, Szentes város fő­
kapitánya a következő felhívást bo­
csátotta ki: >Miután közvetlen tapasz­
taltam, hogy a háztulajdonosok, vala­
mint a járdavonal mentén levő üzlet- 
tulajdonosok Csongrádvármegve köz- 
tisztasági szabályrendeletének 1. § 
ában foglalt rendelkezés ellenére a 
járdáról a havat és sarat le nem 
lisztittatják, a síkos, csúszós járdát 
homokkal, fürészporral be nem hin­
tik s miután továbbá azt is tapasz 
taltam, hogy az üzlettu ajdonosok az 
üzletükben összegyűlt szemetet és 
szennylevet az utcára dobatják, illetve 
öntetik ki:

ennélfogva felhívom a ház- és üz- 
\uiajuuuosoK nem laknak a hlzJxű, 
a bérlőket, hogy minden nap reggel 
8  óráig és ha szükséges, napközben 
is a házuk, illetve üzletük előtt levő 
gyalogjárdát takarittassák le s fagyos 
időben a járdát homokkal, fürés porral, 
vagy hamuval hintsék be, az üzlettu 
lajdonosok pedig az üzletben felgyűlt 
szemétnek és szennylének az utcára 
való kidobása., illetve kiöntésétől szi­
gorúan tartózkodjanak, mivel ellen 
esetben a mulasztókat, illetve e ren­
delet ellen vétőket az idézett sza­
bályrendelet 16. § a alapján 100 ko 
rónáig terjedhető pénzbüntetéssel fo 
gom büntetni.*

Mi csak helyeselni tudjuk, hogy 
a főkapitány ur erélyesen lép fel a 
már oly sokszor közzétett rendeletet 
semmibe sem vevők ellen.

Szentesi tudományos

SZÍNHÁZ
Hagy ferenn-ntta i- szára alatt

Vasárnap d u 5 és este S orakor

M iisor a koveíkezö:
1. Mozgófénykcp Újság. (A múlt- 
heti újdonságok 35 különböző 
felvétel)
2. Kettős veszedelem. (Dráma)
3. Bandika horgászik. (Humoros.)

4 . B o h ó c  boszu ja .
Artista történet 3 felvonásban.
5. Ne váljunk el. (Humoros)

Helyárak: Támlásszék 80 f. 1. hely 
60 f. II. hely 40 f III. hely 30 

fill. Nagypáholy 4 korona. Kispáholy 
3 kor. 20. f. Tizéven aluli (-vermeknek 

12 fillér.

Sajtóper. Még a mull évben je­
lent meg lapunkban egy közlemény 

újdonságok között. A véleményt 
dr Szánthó Lajos, szerkesztőségünk 
tagja irta, aki villa ja is a közlemény­
ért a sajtóbiróság előtt a felelős- 
séget. ,

Ha csukamájolajról esik 
csak a Z oltán-félére kell 
moit ez nem emulsió, 
gyanták és glycerinnel

szó, 
gondolni, 

tehát nincs 
keverve, ha- 

nem a legtisztább valód.
ólai s igv könnyű emészthetős..„e 
miatt rendkívül kedvelt úgy az or­
vosok, mint a közönség köreben A 
Zoltán-féle csukám íjolaj kapna-.o min­
den gyógyszertárban, üvegje 2 korona. 
Mint eredeti Zoltán félét csak lezárt 
dobozban fogadjuk el.

__időjárás. Lényegtelen hóváltozás
és elvétve csapedék várható. ___

S zentes i K ö zpon ti
T aka rékp énz tá r

R észvénytársaság
1913. év február hó 11 én délelőtt 

10 órakor, saját helyiségében

rsndas közgyűlést
la rl, melyre a t. részvényeseket 

meghívom.

Tárgysorozat:
1. Az 1912 ik  üzleli évről szóló

zárszámadás bemutatása és a 
l iy c i c u is i iy  rwiw^wiawi t/t. •
terjesztése, az igazgatóság és a 
felügyelő-bizottság erre vonat 
kozó jelentése, és a szokásos 
felmentvények megadása.

2. Az 1913 ik évi kölfségelő 
irányzat megállapítása és az ingók 
leltárának bemutatása

3. Az alapszabályok 42., 45., 
52. és 55. §-ainak módosítása 
iránt az igazgatóság javaslata

4. Az alapszabályok 16. §-a 
7. pontjának megfelelő esetleges 
indítványok tárgyalása.

5. Jegyzőkönyv hitelesítésére 
két részvényes választása.

Szentesen, 1913. január hó 17. 
Dr. n Á T É F F Y  FERFNCZ,

elnök.
Jegyzet. A felügyelő bizottság által meg­

vizsgált zárszá nadás az igazgatóság és fel­
ügyelő-bizottság jelentésével a közgyűlést 
megelőző 8 nappal az intézet helyiségé­
ben a részvényesek által leendő megte­
kintés végett eredetben közszemlére kité­
teleit.

Alapszabály 13. §. S avazatképes rész­
vényesek azok. akik a közgyűlés megtar­
tása előtt le nem járt szelvényekkel együtt 
oly részvény tulajdonjogát igazolják, mely 
a közgyűlés megtartása előtt legalább 15 
nappal a nevükre Íratott.

f t z  ig a z o lá s  a ré s z v é n y e k  
b e m u ta tá s a  á lta l  tö r té n ik ,  
m e ly  b e m u ta tá s ró l ig a z o l ­
v á n y  á l l i t t a t i k  k i.

Kukorica
I. k., Rákóczi Ferenc-utca 117. 
és Jókai-utca 48. sz. alatt kitűnő 
szép egészséges gömbölyű ten­
geri, ludtömésre is igen alkal­
mas eladó. Ugyanott abraknak 
és rideg jószágnak megfelelő 
kukorica köble 11 koronáért 
kapható.

Közgazdaság.
A Központi Takarékpénztár 1912. 

évi zármérlege.

Városunk e rég' és népszerű ta ­
karékpénztára most adta közre az 
elmúlt évről szóló, immár XVl-ik évi 
zármérlegét.

A zárszámadás adataiból kitűnik, 
hogv az e mu t évben történt alap­
tőke felemelés igazán közhasznú in­
tézkedésnek bizonyult, mert a több 
mint egy év tartó nehéz pénzviszo­
nyok és a pénz hihetetlen drágasága 
dacára az intézetnek volt ereje ah­
hoz, hogy a hitelt keresők igényeit 
kielégítse s igy a kihelyezéseit mint­
egy 690.030 ‘koronával gyarapítsa. 
Az" elmmt év szomorú pénzügyi vi­
szonyai között ez igazán elismerésre 
méltó tény, a város közönségének 
szempontjából.

Az intézet iránt tanúsított nagyfokú 
bizalom megnyilvánulása az, hogy 
betétállománya közel három és fél 
milliót tesz ki Ebben az összegben 
bennfoglalta ik a hetibetétekből ösz- 
szegvült 300003 korona. A milliós 
számok között szerényen meghúzódó 
ezen összeg a mi szemünkben igen. 
impozánsnak tülik fel. mert jói tud­
juk, hogy ez a 300.000 korona a 
legegyszerűbb, de takarékos szegény 
emberek filléreiből gyarapodott eny- 
nyire. Ki akarjuk emelni és öröm­
mel állapítjuk meg ezt az adatot, 
mely tanúsága a szentesi nép helyes, 
józan felfogásánik és takarékossági 
hajlamának. Ezen egyszerű számadat 
fényes példája annak, hogyan lesz a 
krajcárból forint és a forintokból 
százezer! És a takarékpénztár is igen 
bnsznns dolííot cselekszik, mikor 
ily üzletágat müvei, mely végeredmé­
nyében népüak vagyonosodását ered­
ményezi és kii ön elismerést érdemel, 
hogy — mint a jelentésben olvassuk 
— ezen hetibetétes üzletágat az in­
tézet nyereségből a rendes kamaton 
felül még külön is részelteti.

Megemlítjük, még, hogy a taka­
rékpénztár közgyűlése f. év február 
hó 11 én lesz megtartva, stját szék­
házában és hogy osztalékul a tava­
lyi 25 koronával szemben az idén 
35 korona fizettetik ki.

Gabonatözsdö.

Szentes, jan. 25.

Vasárnap, január 26.

3uza májusra 
Búza októberre . 
Rozs áprilisra 
Rozs októberre . 
Tongeri májusra . 
Tengeri júliusra . 
Zab áprilisra . , 
Zab októberre

Az Első Szenté

11-81 K 
. . 12 24 „ 
. . 1019 , 
. . 9 78 „
. . 7 73 „
. . 7-92 „
. . 10-79 „ 
. . 9.99 „
Kenyérgyár

árjegyzése.
Fehér kenyér 
Félbarna kenyér 
Korpa . . . .
Zsoldos korpa 
Árpadara . . . 
Kukorica dara 
Párkorpa . . .
Griz
Prézli
Liszt 0-ás 

1-es 
3 as 
4-es 
6-os

Kölcskása 
Lágvsó . 
Darabossó 
Marhasó

32
28

15 40
16 — 

22 
IS 
80 
48 
80 
38 
36 
34 
32 
30 
36 
28 
26 
15

K i a d ó  la k á s .
Báró llaruckcr-utca 38. szám alatt 

egy 2 szobás utcai lakás kiadó.
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Hírek
m indenfelől.

— A püspöki kar Vaszary Kolos­
nál. A püspöki kar Csernoch lános 
bíboros hercegprim is vezetésével ma 
délelőtt megjelent Vaszary Kolosnál, 
a lemondott hercegprímásnál. Cser- 
nocli a püspöki kar nevében felira­
tot nyújtott át az ősz fópásztornak, 
amelyben a püspöki kar hivatalosan 
búcsúzik tőle.

— Görgey állapota válságos. Gör­
gey Arthur tábornok állapota válsá­
gosra fordult. Tegnap 39'4 fok láza 
volt, amely azonban ma reggelre 
csökkent. Tegnap az. összes tanárok 
ott voltak a nagy betegnél, de nem 
tudtak találkozni. Ma délután 2 óra­
kor konzíliumot tartanak Herczel, 
Korányi és a többi professzor rész­
vételével a nagyboteg felett.

— Fuisp-in-vá tozás. A hivatalos 
lap mai száma közli, hogy a király 
Vojnits István Bácsbodrogvármegye 
és Zombor város főispánját felmen­
tette s helyébe legifjabb Szemző Ist­
ván földbirtokost nevezte ki.

— Öngyilkos gyógysze^sz. Buda­
pestről jelentik: A Muzeum-köruton 
morfiumot ivott tegnap délután Sten- 
szky Gyula 22 éves gyógyszerész­
segéd. A mentők súlyos sérülésekkel 
vitték a Rókusba Állapota válságos. 
Tettének oka ismeretlen.

Meghívás.
A  sze n te s i

ta k a ré k p é n z tá r
3 folyó 1913. évi február hó 4 én 
délelőtt fél 9 órakor saját hátában

év i re n d e s
k ö z g y ű lé s t

tart, melyre a t. részvényesek tisz­
telet el meghivatnak.
T á r g y s o r o z a t . :

1. Igazgatóság jelentése.
2. Zármérleg beterjesztése a fel­

ügyelő bizottság jelentésével, a nye­
remény felosztása, a felmentvények 
megszavazása.

3. Ügyészi jelentés.
4. Évi költségelőirányzat és leltár 

bemutatása.
5. Kérvények és indítványok tár­

gyalása, melyek a közgyűlést m ig- 
előzőleg 5 mppal az elnökséghez 
beadattak.

6. Jegyzőkönyv hi élesítésére 2 
részvényes tag megválasztási.

Kelt Szentes.n, 1913-ik évi ja­
nuár hó 14 én.

Dr. ClCATRICIS LAJOS, 
elnök.

Jegyzet- Kivonat az alapszabályok 22. §- 
ából: |Á közgyűlésen csak oly részvényes 
•ag bir szavazattal, ki részvényének, vagy 
az erről széló zálogleveleinek az intézet 
hivatalában való felmutatása mellett iga­
zolványát és szavazati jegyeit a közgyűlés 
előtti nap délelőtti 12 órájáig már megsze­
rezte, s részvényeit úgy a rendes, mint 
a  rendkívüli közgyűlés előtt legalább 30 
nappal a saját nevére jegyzetten átíratta.

Kivonat az alapszabályok 19 §*ából. A 
közgyűlés tárgyai 8 nappal a közgyűlés 
előtt az intézel hivatalos helyiségében ki­
téve a részvényesek által megtekinthetők.

Horváth hona
örökösei váczi lakosok szikháti 
53 hold legelő és kaszáló föld­
jü k  azonnal haszonbérbe kiadó. 
Értekezni lehet Horváth Jenövei 
Horváth Gyula utca 35 sz. alatt.

Négyessi Albert úgy a maga, 
mint gyermeke és az összes 
rokonság nevében fájdalmas 
szívvel tudatja, hogy a felejt­
hetetlen jó feleség, szerető édes 
anya, testvér, sógornő és rokon:

Négyessi A lbertné 
szül. Czakó Mária

életének 60-ik, boldog házas­
ságának 40-ik évében rövid, de 
súlyos szenvedés után f. évi 
január hó 24-én délelőtt 10 
órakor, a halotti szentségek áj-

W tatos felvétele után, elhunyt, 
g  A boldogult földi maradványa

január hó 26-án délután 3 óra­
kor a közp. tak. pénzt -nál levő 
gyászháztól fog örök nyugalomra 
helyeztetni.

Szentes, 1913 január 25. 
Legyen áldott közöttünk

emlékezete 1 Béke poraira !
A gyászoló család.

R E 6  É N y.

Harc a milliókért
Irta: X. M. Fordította: A. J. 

ELSÓ RÉSZ. 133

Köszönetnyilvánítás.
Mindazon rokonok, jóbarátok, 

ismerősök, kik felejthetetlen jó 
férjemnek, édesapának s nagy­
apának, Fekete Imrének vég­
tisztességén megjelentek s mély 
fájdalmunkat enyhíteni igyekez­
tek, ezúton mondunk hálás kö­
szönetét.

A gyászoló család.

Figyelmeztetem,
hogy helybeli őrletésű, sza­
vatolt tiszta, dús láperejű

k o r p á t ,
a legolcsóbb napi áron áru­
sítom.

Legkitűnőbb minőségű saját pör 
kölésű

k á v é m
már eddig is számos kitün 
tslésben részesült.

K is ü s tö n  fő z ö tt 
p á lin k á im a t
az igen t. vevöközönség szi­
ves figyelmébe ajánlom.

K ü  ö a íé -la  k u s o r s c i  d a r á ló  
m o r z s o lo  é s  h ú s v á g ó  
g é p e k  s s g . r  v á la s z té k ­
b a n  k a p h a t ó k :

Groszmann Lajos
Vásártér. 684

H e t i  b e t é t  
l e g y z é S a

A szentesi takarékpénztár igazga­
tósága közhírré teszi, hogy 1912. 
évi november hó 1-től kezdve 
heti 1 korona befizetéssel 5 éves 
ciklusra heti betétüzletágat nyi­
tott. Befizetési könyvecskék a 
hivatalos órák alatt bármikor je ­
gyezhetők az intézet piactéri he­
lyiségében. Ez évi november hó 
végéig késedelmi kamat nélkül 
jegyezhető. Szentesi takarék­

pénztár.

Két hajcsomó őszbe hajolva, 
hanyagul csüngött szivacsom, cson­
tos arcába. Ez a teremtés nőruhába 
öltözött férfi volt, akinek korára még 
csak következtetni se lehetett.

A csapat vezetője folyton halkí­
totta lépteit, am nt a sövény felé 
közeledtek. Midőn as ajtó elé értek, 
megállott és visszafordulva olyan 
arcot vágott, melyet a jól figyelme- 
zett csapat a nagy sötétség dacára 
is észrevett s rá csendesen megál­
lapodott.

Olvasóink meg lesznek lepetvo, 
ha eláruljuk, hogy a vezető, akinek 
arcát háromnegyed részben bozon- 
toi fekete azakál körité, nem más 
volt, mint az ügynökök hátramoz- 
ditója, a csalárd, cselsz.övö Sta. Pi.

R -eh és Fű nél urak hivatalnoka 
pár percig fülelt és azután bagoly 
szemével mélyen tekintett bele a 
sötétségbe. Éles látása és hallása 
folytán megbizonyosodott a felől, 
hogy a közelben semmi o’yan zaj 
nincs, mely élőlény mozgását á'ulná 
el. A Mozart-utca csendes. A kör­
nyék lakóinak vagy más járókelőinek 
nem volt oka tiltakozódásra s ha 
valaki err? közelednék, akkor azt 
könnyen meg lehetett volna hallani. 
Adott jelre az öt cinkos villámgyor­
san előtte termett.

— Figyeljetek gyermekeim! — 
monda egészen halkan. — Helyen 
vagyunk. (Folyt, köv.)

A szentesi

Központi 
takarékpénz 

tárnál 
í koronás

hetibe-étjegyzések már megkezdőd­
tek. A hetibetétesek előre kapnak 
kölcsönt a részjegyekre és az üz- 

letnyeieségben részesülnek.

t e á s  János B á r ó i
II. kér. Szeder Iinre-u ’ca 1. sz. 
alatti házánál 3 padok, lestek 
szobából álló lakás, hozza kony­
ha, kamra, pince, öl, egy szoba 
belőle bármiféle üzletnek alkal­
mas, külön udvar, artézikul a 
gangon, villanyvilágítás bevezetve 
Szent-György naptól kiadó. Ér 
tekezhetni a helyszínen a tulaj 
donossal. 691

J L 2 la d .ö  i ö i d .
Vekerlapos-Kistökén 68. számú 11 

hold tanyaföld. melyben 1 hold szőlő 
van, valamint I. kér. Rákóczi Ferenc- 
utca 155. számú ház, melyben három 
üzlethelyiség van; valamint a Kis* 
szigeten 1 hold szőlöföld eladók. Ér­
tekezhetni a fenti sz. alatt. 729

K i a d ó  H i.kfis.
III-ik kor. Bál::, utca 1. sz. alatt 

4 szoba, fürdősz.jua, konyha és mel­
lékhelyiségeivel azonnal is elfoglal­
ható. Ugyanott egy uj üvegajtó is 
eladó.

JZIADÓ LAKÁS. Iskola-utca 3. szán 
alatti egész ház f. évi április

24-től haszonbérbe kiadó. —  Érte­
kezhetni Rákóczi tér 7. szára alatt.

726
IZÉT SZOBÁS egész kü ön lakás.

Szent György naptól kezdve 
kiadó I kér. Tóth József-ulca 51 sz.

ELADÓ HÁZ. Szathmáry Károly 
fodrász Páva-utca 2 számú háza* 

lyupiac tér sa.ok eladó. Értekezni 
lehet a tulajdonossal a fodrász üz­
letben.

K ia d ó  la k á s .
Tóth József-utca 53. szám alatt 6 

szobás lakás, melléképületekkel, sző- 
lőskerttel, ártézikut és villanyvezeték­
kel, esetleg két részben is április 
24-től kiadó. Értekezni lehet Varga 
Beniámional I. kér. Farkas Mihály-u.
2. szám alatt.

Eladó
az I-sö kerület Tóth József-utca 17. 
szám alatti uriház, mely áll 6 szobá­
ból és mellékhelyiségekből, előnyös 
feltételek mellett. Ugyanott egy bú­
torozott utcai szoba kiadó. Értekezni 
lehet a fenti szám alatt. 727

B o k o r L a jo s n a k
I kor. Törs Kílmán-u’.ca 3. számú 
háza és 120 drb oszlopnak való akác - 

fája vau eia ló. 731

Szentes város katonaügyosztályától. 
112—kü. 1913. sz.

H i r d e t m é n y
Felhívom a honvédség állományába 

tartozó összes évfolyambeli tartalékos 
és póttartalékos katonákat, hogy hon­
védig: zuivúnyi könyvüket a városi 
katonaügyvezetői hivatalba személye­
sen, 8 nap alatt múlhatatlanul min­
denki hozza be, ahol is az igazol- 
ványi lap kiadása ellenében be fog 
vonatni.

Annyival is inkább kötelességé zé 
teszem minden tartalékosnak igazol- 
ványi könyve behozását, mert külön­
ben a foiyamalbau lévő csapat-áthelye­
zések foganatosítása ez. úital nagyon 
megnehezittetuék, amiért a mulasz­
tást elkövető tartalékos lesz a felelős. 
Mulasztásáért pedig katonai szigorral 
fog büntetteini.

Szentes, 1913. január hó 25.
Bugyi Antal

734 h. polgármester.

É rte s íté s .
Tisztelettel értesítem a kereskedő 

urakat arról, hogy a vezetésem alatti 
kereskedő-tanonciskola róm. kath. 
vallásu tanoncainak vallás óra és 
templombajárás tárgyában aképpoa' 
intézkedtem, hogy a tanoncok ezután 
üzleti zárás után 10-től 11 óráig jelen­
jenek meg a valiásórán és a tem­
plomban s erre vonatkozólag a keres­
kedő urak szives támogatását a ne­
velés céljából ezúton kérem.

Szentes, 1913. jan. 25.
A kereskedő tanonciskola 

732 igajgafósága.

nagy választékban kaphatóTO5CS GYÍ'LA
vaskereskedésében 705SZ EPí TESEN.
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Sodrony-
kerifések,
fekete és 
horgonyozott
bármilyen kivitelben, vala­
m int mindenféle

Vas- és fűszeráruk
legolcsóbban beszerezhetők:

Németh Jenő
vas- és fiiszerüzletében.

H orvá th  Syuta-utca
Ugyanott egy jó  fiú  fizetés­
sel tanulónak felvétetik.

itt az ideje
hogy be lássa  té ve dé sé t

és kávé-, tea-, rum­
szükségletét

A n s l a a l a r  S á s flc r
fűszer és italüzletében 
báró Harucker-utca 11. 
szerezze be. Ugyanott 
k i t ű n ő  csongrádi és 
hegyi borok, kőbányai 
sör, tiszta főzött pá­
linka ju tá n y o s  áron 
kaphatók. 578

Sépüzsmü 
mezőgazdasági 
kerékgyártó műhely

Soós Antal és Társai.
Szentes. I. Rákóci Ferenc-u. 37. sz. 

Üzemvezető: Juhász Vince.
Az igen tisztelt gazdálkodó közön­

ség szives tudomására hozzuk, hogy 
Szentesen, I. RákóciFerenc-u 37. sz. 
alatt motorüzemii kerékgyártó és ko- 
vácsmühelvt létesít* ttunk, melynek 
vezetésére Juhász Vince elsőrendű 
szakembert sikerült megnyernünk.

Elvállalunk minden e szakmákba 
vágó uj tárgyak szakszerű, gyors és 

jutányos áron való elkészítését. Csép­
lőgépek összes faalkatrészeinek, va­
lamint modeleknek szakszerű elkészí­
téséért szavatosságot vállalunk. Ja­
vításokat gyorsan és lelkiismetesen 
eszközlünk. Kiváló tisztelettel:

Soós A r.ta i és Társai

L e g o lc s ó b b  b e v á s á r lá s !

Kása Sándor
Vörösmarty-utca 1. szám alatti la­
kos széna, szecska, árpa és kuko­
ricadara, jó és friss korpa, kőszén, 
faszén, koks2 olcsón kapható. Tűzi 
fa mindig száraz és jó. Cementből 
es mészbül állandóan nagy raktár.

"Soha ki nem fogyó finom csongrádi 
rózsakrumpli mázsája 8 korona. —
Mindenfajta áruból 50 kilótól kezdve 
házhoz szállít, a legnagyobb rende­
lést is 24 óra. alatt végzi nem kell 
2 —3 nap várakozni. Akinek szénája,
árpaszalmája és csöveskukoricája el- utcai valamint 2 szobás udvari lakás 
adó, az jelentkezzen a fenti sz. alatt, azonnal kiadó. Ugyanott két porta eladó

TZ'IADÓ LAKÁS. IV. kér. Horváth- 
1 -^-Gyula-utca 34. szám alatt 4 szobás

7ENYERI és JANKAI gádorosi cement- 
árugyár kizáróla­
gos képviseletét a

„Gazdasági Gépforg. Vállalatra44
ruházta. Ajánlják kitűnő minőségű sima és többféle 

m intájú színes cem entlapjaikat és tetöcemenicserepeiket. 
Betoncsövek és betoncsőszájak elsőrendű minőségben és 
mérsékelt árak mellett, Bene István ur vásártéri telkén és 
a „Gazdasági Gépforgalini Vállalat" Kossuth-utca 20. sz. 
alatti iizlethelyisegében állandóan raktáron vannak és m eg­
tekinthetők. 600

A ratógép-tan fo ’yam.
A M assey H arris Ci H.-T.
északamerikai, kanadai világhírű aratógépgyár f. évi

fe b ru á r hó 11-től, 15-ig
s a já t  m ű s z a k i f ö t is z tv is e lö je  és szerelője által 
a helybeli H o r v á th  J . és Társa  va N ke rcske d ö  
cég Ü zle té iben  aratogép szerelő tanfolyamot tart, 
melyre a szentesi mélyen tisztelt gazdaközönséget 
tiszte!etteljesen meghívja. A tanfolyam teljesen díj­
talan. Érdeklődni lehet H o r v á th  J. és Tsa és 
K o v á c s  Is tv á n  gépész, fenti cég szentesi kép­
viselőjénél. 730.

H a lla tla n  olcsók S
a legfinomabb varrógépek. 
Karikahajós Centrál hobbin H0K
Sülyesztő gépek négy fiókkal 140 K
állandóan kap h a tó k :

A lfö ld i Kerékpár es varrógéprak iá r,

Szentes, Fető fi-u . 6. sz.

I

ízléses
n y o m ta tv á n y o k a t

olcsó

készít a
SZENTES és VIDÉKE 

könyvnyom da .

m edfojt ez az álkozott 
K Ö H Ö G É S !

K ö h ö g é s , r e k e d t s é g
és elnyálkásodás ellen 
gyors és biztos hatásúak

EGGER WELLPfiSZTLfl
az étvágyat nem rontják 

és kitűnő ízűek.
Dobozza 1 és 2 korona.

Próbadoboz 50 fillér.
Kapható gyógytárnk. drogériákban 

Kő- és szétküldési raktár:

Db EGGER LEÓ ÉS EGGER J. EGGEE-mellpasztilla
Budapest. VI.. Révai-utca 12. sz. csakhamar meggyógyít!

t^AJÁT TERMÉSŰ igen jó fehér és 
siier ,bor kapható izárt üvegekben

Ki- ; Sándornál I kér. Tóth József- 
n'ca 51 szám

olcsó!
n y e r s  és p ö r k ö l t

K Á V É
eredeti c so m a g ­
ban és k im é r v e

T E A
b e lfö d i és ja m a ik a i

R U M
v  a] a m in t  1 9 1 0  
é v i  m a g y a r á d i

l i te r je  1 S O  K. é r t
kapható:

Szépe A n ta l
füszerkereskedönél, lutheránus temp­

lommal szemben. 666

Szentes város kalonaügyosz'ályátói. 
41—k. ü. 1913. szám.

H i r d e t m é n y .
Az 1892. évben született állítás- 

köteles ifjak sorsszámhuzása a folyó 
évi február hó 2 napján (vásár va­
sárnap-én) lartaíik meg.

Felhívom az ezen évfolyam beli 
állilásköteles ifjakat, hogy a jelzett 
napon reggel 8 órakor a túl a kurcai 
volt közgyűlési teremben vagy sze­
mélyesen vagy megbízottjuk által 
jelenjenek meg, mert külömben sor­
számuk hivatalból fog kihúzatni.

Az 1890. és 1891. évfolyambeli 
állitásköteleseket is felhívom, hogy 
ekkor jelenjenek meg, mert az uj 
véderőtörvény főbb rendelkezéseit, 
fogom ekkor ismertetni, s azokat a 
kedvezményeket, amelyekben az ál- 
litáskötelesek részesíthetők.

Szentes, 1913. január hó 8.
Bugyi Antal,

680 h. polgármester

B útort
sgyszerüt és diszeset. úgy háló, 
oa'.nt ebédlő berendezést mindig

választékban
talál.

Festetett bútort pedig a

le g jo b b a t  k a p ja ,
t e  t a c z  I r t t - F

Szentesen, (Horváth Mihály-u. 7.

nagy

Eladó vagy 
kiadó föld,

Gálfy Imrének Derekegyház ol­
dali 39 hold tanyaföldje örök­
áron eladó, esetleg haszonbérbe 
is kiadó. — Értekezhetni I. kér., 
Klauzál-utca 4. szám alatt a tu­
lajdonossal. 709
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